Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Парад Победы» / 07.05.2025 г. Страница 1 из 5

ПРОТОКОЛ
заседания жюри областного заочного творческого конкурса по моделированию

военной техники «Парад Победы», посвященного 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

Время проведения: 07.05.2025 г., 11
00

.

Место проведения: ГБУ ДО РО ОЦТТУ (он-лайн)

Повестка дня: Подведение итогов областного заочного творческого

конкурса по моделированию военной техники «Парад Победы», посвященного

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 14-30.04.2025 г.,

г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Участвовали:

Кучерявенко С.С. председатель жюри, п.д.о., МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог;

Терещенко Г.А. член жюри, методист МБУ ДО СЮТ, Сальский район;

Калмыков А.Е. член жюри, п.д.о., МБУ ДО СЮТ, г. Азов;

Шеповалова А.А. член жюри, учитель начальных классов МАОУ

«Школа №85» г. Ростова-на-Дону;

Бессонова Н.А. член жюри, методист МБУ ДО ЦДОД г. Ростова-на-

Дону.

Слушали: Кучерявенко С.С.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 14-30.04.2025 года

проводился областной заочный творческий конкурс по моделированию военной

техники «Парад Победы», посвященный 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (далее – Конкурс).

Для участия в Конкурсе было подано 136 заявок из 18 муниципальных

образований Ростовской области: Ростов-на-Дону (ОЦТТУ, ЦДТТ, ЦВР

«Досуг», СОШ №8, СОШ №22, ДО Вертол Квантум АО Роствертол), Каменск-

Шахтинский (СЮТ), Шахты (СЮТ), Матвеево-Курганский район (СЮТ),

Миллеровский район (СЮТ), Новочеркасск (ЦТТ №1, ЦТиЭ, ДС №62), Азов

(СЮТ), Сальский район (СЮТ), Неклиновский район (СЮТ), Волгодонск

(СЮТ, СОШ №7, Лицей №24), Красный Сулин (ЦДТТ), Белая Калитва (ЦТТ),

Гуково (СЮТ), Новошахтинск (СЮТ), Донецк (СЮТ), Тарасовский район

(«ОТЦ»), Таганрог (ЦТТ), Кагальницкий район (Вильямсская СОШ №3,

Васильево-Шамшевская СОШ №8, Новобатайская СОШ №9). Всего 140

человек, в том числе 11 педагогов.

Наибольшее количество проектов было представлено участниками

младшей возрастной группы (74).

Наиболее активное участие в Конкурсе приняли СЮТ Азова (22), СЮТ

Неклиновского района (15), СЮТ Каменска-Шахтинского (13), СЮТ Сальского

района и ЦДТТ Ростова-на-Дону (по 10). Далее следуют ЦТТ №1

Новочеркасска (9), СЮТ Шахты (7), СЮТ Гуково и Лицей №24 Волгодонска

(по 6).

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Парад Победы» / 07.05.2025 г. Страница 2 из 5

Наиболее результативно представили свои работы участники СЮТ

г. Азова (11 призовых мест), СЮТ Сальского района (10 призовых мест), СЮТ

г. Каменска-Шахтинского (6 призовых мест), СЮТ г. Шахты, СЮТ

Неклиновского района и ЦДТТ г. Ростова-на-Дону (по 5 призовых мест).

Постановили:

1. Призовые места присудить в следующем порядке:

1-я группа (учащиеся, 7-13 лет)

Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники

времен Великой Отечественной войны»

1-е место: Фурсов Максим, г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ (467 баллов)

2-е место: Санкова Арина, Тарасовский район, МБОУ ДО «ОТЦ» (428 баллов)

2-е место: Юдаев Илья, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (416 баллов)

3-е место: Аббасова Айла, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (389 баллов)

3-е место: Кузнецов Михаил, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (389

баллов)

3-е место: Шабанов Денис, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (389 баллов)

3-е место: Головченко Никита, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ

(365 баллов)

3-е место: Пономарёв Дмитрий, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (350 баллов)

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной

военной техники»
1-е место: Хлякин Даниил, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (441 балл)

2-е место: Ивашева Екатерина, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (395 баллов)

3-е место: Кикоть Артём, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (363 балла)

3-е место: Бондарев Арсений, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (363 балла)

Номинация «Диорамы фрагментов боевых действий и обороны

населенных пунктов. Великая Отечественная война»

1-е место: Гринченко Алёна, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (422 балла)

2-е место: Вагулин Олег, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (410 баллов)

2-е место: Дроненко Ульяна, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (403 балла)

3-е место: Веселов Алексей (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ (381 балл)

3-е место: Коломыцева Златослава (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ

(381 балл)

3-е место: Хафизова Эмилия, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ (376 баллов)

3-е место: Ившин Леонид, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (352 балла)

Номинация «Диорамы фрагментов боевых действий и обороны

населенных пунктов. Современность»

1-е место: Мамбетов Кирилл, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (418 баллов)

2-е место: Панков Андрей, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (389 баллов)

3-е место: Медведева Арина, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТиЭ (376 баллов)

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Парад Победы» / 07.05.2025 г. Страница 3 из 5

Номинация «Спортивно-технические модели-копии отечественной

военной техники»
1-е место: Полищук Николай, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (356 баллов)

2-е место: Макаренко Артём, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (338 баллов)

3-е место: Медведев Арсений, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (296 баллов)

Номинация «Современное оружие Победы»

1-е место: Горбатов Марк, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (480 баллов)

2-е место: Рудов Фёдор, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (402 балла)

3-е место: Иванова Евгения, г. Волгодонск, МБОУ «Лицей №24» (388 баллов)

Номинация «Монумент»
1-е место: Жевлаченко Иван, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (421 балл)

2-е место: Бабаджан Ильяс, г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ (396 баллов)

3-е место: Канина Камила, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (384 балла)

2-я группа (учащиеся, 14-18 лет)

Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники

времен Великой Отечественной войны»

1-е место: Забазнов Вячеслав, г. Волгодонск, МБОУ СОШ №7 им. героя РФ

М.В. Ревенко (452 балла)

2-е место: Федотов Владимир, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко (436 баллов)

2-е место: Тертыченко Артём, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (436 баллов)

3-е место: Ворфоломеев Тимур, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко (411 баллов)

3-е место: Юдаев Павел, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (411 баллов)

3-е место: Куприянов Всеволод, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (411 баллов)

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной

военной техники»

1-е место: Герловский Илья, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (322 балла)

2-е место: Патрахин Александр, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (305 баллов)

3-е место: Усачёв Ефим, г. Ростов-на-Дону, ДО Вертол Квантум АО Росвертол

(248 баллов)

Номинация «Диорамы фрагментов боевых действий и обороны

населенных пунктов. Великая Отечественная война»
1-е место: Северин Иван, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (428 баллов)

2-е место: Дмитрук Александр, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (420 баллов)

2-е место: Калиухов Георгий, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (414 баллов)

3-е место: Матвеев Арсений, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (402 балла)

3-е место: Носков Георгий, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (398 баллов)

3-е место: Харченко Семён, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Парад Победы» / 07.05.2025 г. Страница 4 из 5

Номинация «Диорамы фрагментов боевых действий и обороны
населенных пунктов. Современность»
1-е место: Петров Савелий, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (418 баллов)
2-е место: Колесникова Анастасия, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (388

баллов)
3-е место: Богданова Виолетта, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (375 баллов)

Номинация «Монумент»
1-е место: Ранний Даниил, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (425 баллов)
2-е место: Чепелев Александр, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (400 баллов)
3-е место: Семёнов Роман, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (392 балла)

Номинация «Спортивно-технические модели-копии отечественной
военной техники»
1-е место: Филиппов Григорий, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
2-е место: Абушинов Захар, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (374 балла)
3-е место: Карюк Александр, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (369 баллов)

Номинация «Современное оружие Победы»
1-е место: Молочко Тамила, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (400 баллов)
2-е место: Иринархов Эдуард, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Гудков Данила, г. Волгодонск, МБОУ «Лицей №24» (368 баллов)

3-я группа (педагоги)
Номинация «Стендовые модели-копии отечественной военной техники
времен Великой Отечественной войны»
1-е место: Калмыков Андрей Евгеньевич, г. Азов, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Рустамов Омар Шамилевич, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦВР «Досуг»
3-е место: Дзулиашвили Анна Александровна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Кокунько Наталья Андреевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Стендовые модели-копии современной отечественной
военной техники»
1-е место: Толстопятов Пётр Григорьевич, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Ужегова Ирина Владимировна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Толпыгина Анастасия Андреевна, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ

Номинация «Диорамы фрагментов боевых действий и обороны
населенных пунктов. Великая Отечественная война»
1-е место: Иванова Елена Николаевна (в составе группы), г. Донецк, МБУ ДО СЮТ
1-е место: Орищенко Анна Сергеевна (в составе группы), г. Донецк, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Серженко Наталья Геннадьевна, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Тадевосян Асмик Левоновна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Спортивно-технические модели-копии отечественной
военной техники»
1-е место: Борцов Виктор Романович, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ

Протокол заседания жюри областного заочного творческого конкурса «Парад Победы» / 07.05.2025 г. Страница 5 из 5

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами соответствующей

степени.

3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, выдать Свидетельство

участника.

4. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ коллективы

учреждений, принявших активное и результативное участие в Конкурсе:

- МБУ ДО СОТ г. Азова (директор Санникова Т.Б.);

- МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района (директор Холодов В.А.);

- МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского (директор Дунайцев Р.А.);

- МБУ ДО ЦДТТ г. Ростова-на-Дону (директор Пивень Н.А.);

- МБУ ДО СЮТ Сальского района (директор Нейжмак Л.А.).

5. Жюри считает целесообразным наградить ряд участников конкурса

Грамотами ГБУ ДО РО ОЦТТУ:

«за отражение в работе событий современной России»:

- Мамбетов Кирилл, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;

- Бойко Иван, МБОУ Новобатайская СОШ №9 имени капитана А.Н.

Быкова, Кагальницкий район;

- Медведева Арина, МБУ ДО ЦТиЭ, г. Новочеркасск.

«за отражение в работе событий, связанных с регионом проживания

участника»:

- Матвеев Арсений, МБУ ДО ЦДТТ, г. Ростов-на-Дону;

- Носков Георгий, МБУ ДО ЦДТТ, г. Ростов-на-Дону;

- Анцыгин Дмитрий, МБУ ДО ЦДТТ, г. Ростов-на-Дону;

- Локтев Егор, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск;

- Гричиненко Алёна, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;

- Афанасьев Дмитрий, МБУ ДО ЦДТТ, г. Красный Сулин;

- Веселов Алексей, МБУ ДО СЮТ, г. Гуково;

- Коломыцева Златослава, МБУ ДО СЮТ, г. Гуково;

- Бабаджан Ильяс, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог;

- Васько Владислав, МБУ ДО СЮТ, г. Азов.

6. Сканы Дипломов, Грамот, Благодарственных писем и Свидетельств

направить по электронной почте участникам Конкурса. Оригиналы наградных

материалов хранить в методическом кабинете ОЦТТУ до востребования.

Председатель жюри  Кучерявенко С.С.

Члены жюри  Терещенко Г.А.

  Калмыков А.Е.

  Шеповалова А.А.

  Бессонова Н.А.